
UCHWAŁA NR XV/118/2019
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności, określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, a także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości 
przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych od nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe

Na podstawie art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 3, art. 6l ust. 1 i art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada 
Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Stawka opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe wynosi 169,00 zł rocznie. 

2.  Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 507,00 zł rocznie (co 
stanowi trzykrotność stawki opłaty podstawowej).

§ 2. Stawka opłaty za pojemnik o pojemności 240 l przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 33,80 zł. 

§ 3. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wskazaną 
w deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszcza się bez wezwania raz 
w roku, w terminie do 30 czerwca każdego roku za rok, którego opłata dotyczy. 

2.  Opłatę za gospodarowanie odpadami uiszcza się przelewem na indywidualnie przypisany numer rachunku 
bankowego. 

3.  Wzór i zasady składania deklaracji, o której mowa w ust. 1, określa odrębna uchwała Rady Miejskiej 
w Witkowie.

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na terenie gminy Witkowo 
od właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, odbierane będą wszystkie rodzaje odpadów komunalnych powstające na 
terenie nieruchomości w następujący sposób: 

1) bezpośrednio z terenu nieruchomości, w tzw. systemie "u źródła": niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne oraz odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury; odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła; bioodpady; 

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanym przy oczyszczalni 
ścieków w Małachowie Wierzbiczany: odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury; odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; bioodpady; przeterminowane leki i chemikalia, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
odpady rozbiórkowe i budowlane, zużyte opony, odzież i tekstylia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

Id: RVOOQ-UAXDH-BPXMG-HOXIJ-TSUEB. Podpisany Strona 1



medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
odpady niebezpieczne;

2.  Opłata, o której mowa w § 1 obejmuje również koszty wyposażenia właścicieli nieruchomości w pojemniki 
lub worki do zbierania wybranych frakcji odpadów: odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych 
z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury; odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, 
odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych; odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; bioodpadów.

§ 5. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz zbierane w sposób selektywny "u źródła" wybrane 
frakcje odpadów: odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury; odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła, odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, przynajmniej raz w miesiącu 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku, w pozostałym okresie przynajmniej raz w miesiącu po 
uprzednim zgłoszeniu do siedziby Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie. 

2. Bioodpady odbierane będą z następującą częstotliwością: 

1) w okresie od kwietnia do października - przynajmniej dwa razy w miesiącu, 

2) w pozostałym okresie - przynajmniej raz w miesiącu po uprzednim zgłoszeniu do siedziby Urzędu Gminy 
i Miasta w Witkowie. 

3.  Odpady komunalne określone w ust. 1 i 2 odbierane będą od właścicieli nieruchomości zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez podmiot odbierający odpady.

§ 6. 1. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK): 

1) do PSZOK właściciele nieruchomości mogą dostarczać bezpłatnie odpady komunalne określone 
w § 4 ust. 1 pkt 2; 

2) odpady odbierane w PSZOK przyjmowane są bez ograniczeń, za wyjątkiem odpadów rozbiórkowych 
i budowlanych, pochodzących z drobnych remontów, które będą przyjmowane w ilości do 100 kg/rok z jednej 
nieruchomości; 

3) właściciele nieruchomości po dostarczeniu odpadów wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 2 do PSZOK otrzymują 
potwierdzenie ich dostarczenia ze wskazaniem rodzaju odpadu i jego masy. 

§ 7. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

1) niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
należy zgłaszać w formie pisemnej, ustnej do protokołu lub w formie elektronicznej z podaniem imienia, 
nazwiska lub nazwy zgłaszającego i jego adresu, do zgłoszenia można dołączyć dowody (zdjęcia, oświadczenia 
innych świadków zdarzenia); 

2) zgłoszenie powinno zawierać wskazanie właściciela nieruchomości, adresu nieruchomości, opis i datę 
niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK); 

3) zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni po zaistnieniu zdarzenia, w którym 
usługa została niewłaściwie wykonana, do siedziby Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1, 
62-230 Witkowo lub za pomocą poczty elektronicznej na adres ugim@witkowo.pl.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

Id: RVOOQ-UAXDH-BPXMG-HOXIJ-TSUEB. Podpisany Strona 2



§ 9. Traci moc uchwała Nr VI/46/2015 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności, określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także tryb i sposób 
zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2015 roku poz. 3244; z 2016 roku poz. 306; z 2017 roku poz. 2842 i poz. 3688). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piot Jóźwik

Id: RVOOQ-UAXDH-BPXMG-HOXIJ-TSUEB. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
do uchwały Nr XV/118/2019 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności, określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także tryb i sposób 
zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe. 

 W dniu 22 sierpnia 2019 roku została opublikowana ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579). 
Zgodnie z art. 9 ust. 1 rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie 
niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym do 
przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie 12 miesięcy od dnia 
wejścia w życie niniejszej ustawy. Ustawa weszła w życie z dniem 6 września 2019 r. 

 Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe na obszarze gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

 Zgodnie z uchwałą Nr XVII/135/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2016 roku poz. 4029 ze zm.) właściciele działek letniskowych zobowiązani są wyposażyć nieruchomość w co 
najmniej jeden pojemnik na odpady o pojemności przynajmniej 240 l. Natomiast częstotliwość pozbywania się 
odpadów komunalnych ustalono na przynajmniej raz w miesiącu w okresie od 1 maja do 30 września każdego 
roku. 

 Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) ustalono stawki opłaty za pojemnik o pojemności 240 l. Kalkulacja 
tej stawki wynika ze średniej ceny usługi wywozu odpadów komunalnych świadczonych przez podmioty na 
terenie gminy Witkowo, ilości wytwarzanych odpadów, kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi oraz sezonowego charakteru nieruchomości. 

 W związku z powyższym, przyjmując średnią ilość odpadów powstających na nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w ilości 5 pojemników na odpady o pojemności 240 l rocznie i stawkę opłaty za taki pojemnik, ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustalono 
w wysokości 169,00 zł. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
wynosi 507,00 zł rocznie (co stanowi trzykrotność stawki opłaty podstawowej). 

 Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) określono termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

 Zgodnie z art. 6r ust. 3, 3a i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) określono szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto w uchwale określono 
tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

Id: RVOOQ-UAXDH-BPXMG-HOXIJ-TSUEB. Podpisany Strona 1



przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

 Projekt niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Gnieźnie z uwagą, która została uwzględniona przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo poprzez 
wprowadzenie autopoprawki. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: RVOOQ-UAXDH-BPXMG-HOXIJ-TSUEB. Podpisany Strona 2




